hora para la apertura de propuestas; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-

701-224/2022, referente a la adquisición de “ATAUDES”, para ser utilizados en el Programa 

Sepelio e Inhumación Gratuita, con un Presupuesto Oficial de PESOS CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES, CON DOCE CENTAVOS ($ 

5.231.593,12); 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen legal; 

Por ello, en uso de las facultades que son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Llámase a Licitación Privada N° 16, para el día 06 de febrero del año 2023, a las 13:00 

horas, a los fines de contratar la adquisición de “ATAUDES” , para ser utilizados en el Programa 

Sepelio e Inhumación Gratuita, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma total de PESOS 

CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES, CON DOCE 

CENTAVOS ($ 5.231.593,12), de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en 

la Solicitud de Pedido N° 3-701-224/2022. 

Artículo 2°: Por la Dirección General de Compras, invítese a participar de la Licitación dispuesta 

a todas las empresas especializadas en la ejecución de las contrataciones indicadas en el Artículo